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Dagsorden og Referat 
 
1.  Udpegning af dirigent og referent 

Landsleder Anette Berg Laursen bød velkommen, hvorefter vi hørte en ny VIRKSOMME 
kvinder sang – lavet via AI (Kunstig intelligens) af Juliane Marie Neiiendam. 
 
Chefkonsulent Katja Elberg fra SMVdanmark blev valgt til dirigent. 
Birgitte Viereck blev valgt til referent. 
Begge takkede for valget. 
 
Katja Elberg konstaterede at indkaldelsen til Årsmødet var sendt rettidigt ud til alle 
medlemmer i forhold til vedtægterne. 
Deltagere i alt 16, hvoraf 8 er stemmeberettigede. 
 

2.  Landsstyregruppen beretning v/Landsleder Anette Berg Laursen 
Landsleder Anette Berg Laursen startede med at sige, at det var 60’s tyvende gang, at der 
blev fremlagt en beretning i foreningens/netværkets tid. 
Herefter fremlagde Landslederen en god og detaljeret beretning, der var inddelt i 
forskellige afsnit. 
• Indledning 
• Landsstyregruppen  
• Hvad er der sket siden generalforsamlingen i september sidste år? 
• Arrangementer 
• Lokale netværk 
• Status for medlemstallet 2023 og til d.d. 2024 
• Fremtiden 
• VIRKSOMME kvinder, frivillige - der hver især gør en forskel 
 
Allerede i indledningen takkede landslederen medlemmerne i styregruppen samt 
chefkonsulent Katja Elberg fra SMVdanmark, der er VIRKSOMME kvinders kontakt til 
SMVdanmark. Også en TAK til de fremmødte deltagere. 
 
At VIRKSOMME kvinder netværket har sin eksistensberettigelse, er der ingen tvivl om. 
 
 
Udover Landslederens beretning, fik både vicelandsleder Juliane Marie Neiiendam og Ann 
H. Frederiksen ordet og orienterede forsamlingen om deres virkeområder. 
 
Vicelandsleder Juliane Marie Neiiendam, som også er repræsentant for VIRKSOMME 
kvinder i Kvinderådet kommenterede, at mange NGO’er (Non Governmental 
Organizations) har fået skåret kraftigt i tilskuddet fra CAB (Center for Afklaring og 
Beskæftigelse) – det drejer sig blandt andet om Kvinderådet.  
Den 30. september er der en åben plads for et medlem af VIRKSOMME kvinder til 
repræsentantskabsrådets møde i Kvinderådet. Er du interesseret, skal du henvende dig til 
Juliane Marie Neiiendam.  
 
Ann H. Frederiksen fra Ringe fortalte kort om arbejdet i Uddannelses – og arbejdskraft- 
udvalget, der er et tværfagligt råd. Der er malere, frisører, håndværkere m.fl. 
Der afholdes fire møder om året samt en konference hvert andet år, hvor rådet besøger 
forskellige skoler, arbejdspladser m.m. 
 
Det er stadig svært at få kvinder ind i de traditionelle mandefag. 
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Der arbejdes desuden på at få flere lærlinge og holde på de lærlinge, der eventuelt har en 
diagnose. Støtte til lærlinge med særlige udfordringer – Skal man have et bestemt 
gennemsnit, før man starter som lærling – Få unge ud i ”fejejobs” og meget mere. 
Ligeledes får rådet besøg af folk, der får unge i jobs samt politikere – som 
undervisningsordførere og undervisningsministeren. 
 
Vibeke Broman fra København kunne ikke deltage. Vibeke sidder i Fællesudvalget sammen 
med Ann H. Frederiksen og Juliane Marie Neiiendam, de deltager også i møderne, når det 
er muligt. Møderne afholdes 2 gange årligt. 
På disse møder er der en bred erfaringsudveksling på mange punkter. Efter hvert af disse 
møder er der altid et kort referat i VIRKSOMME kvinders nyhedsbrev. 
 
Der blev talt om ”de nye kaffemøder”, der holdes online. Der er afholdt et par stykker, og 
der har deltaget gæster, som ikke er medlemmer. Efter hvert møde har vi fået et nyt 
medlem, hvilket er positivt. 
Det næste er den 22. oktober 2024. 
 
Det er i landsstyregruppen blevet besluttet, at ændre titlen ”Kommunikationsansvarlig” 
til ”Vicelandsleder”, hvilket Juliane Marie Neiiendam er blevet udvalgt til. 
Susan Baerens er udover at være IT og web-ansvarlig– nu også ansvarlig for 
medlemsservice. 
 
Der er intet krav ifølge vedtægterne til, hvor mange medlemmer landsstyregruppen kan 
have. Alle i den nuværende styregruppe er enige om, at det vil være godt, hvis der kom 
nye til. 
 
Medlemstallet i netværket er pt. på 88 medlemmer, hvoraf der er i dag er 50 aktive 
medlemmer, 35 seniorer og 3 æres medlemmer. 
Der vil altid være nogen, der vælger os fra – og så har der været et naturligt frafald. 
Tilgangen det seneste år har i gennemsnit pr. måned været 1, altså 12 nye medlemmer – 
og der kommer hele tiden ny til. 
 
Kommentarer til beretningen 
Birgitte Viereck takkede landslederen mange gang for hendes store arbejde, og at hun har 
en energi, optimisme og udholdenhed, som kommer netværket til gode. 
 
Ann H. Frederiksen takkede også landslederen for at være med til at synliggøre netværket, 
gøre det stærkere og komme med nye tiltag. 
 
Merete Nielsen fra Esbjerg ønskede, at der var flere, der deltog til Årsmødet. 
 
Birgitte Viereck mente, at de medarbejdende kvinder i ”mandens virksomhed” havde 
mulighed for at tage væk. Hvorimod de unge selvstændige/iværksætter kvinder ikke kan 
tage en dag ud af kalenderen. Det kan eventuelt være en forklaring. 
 
VIRKSOMME kvinder og SMVdanmark har en del events, som alle kan ses på 
SMVdanmarks hjemmeside – og det nye er, at der også kan tilmeldes på NemTilmeld til 
VIRKSOMME kvinder events. 
 
Det er også muligt at deltage i IDA’s (Ingeniørforeningen i Danmark) events. 
 
Beretningen kan i sin fulde længde læses i vedhæftede fil eller på hjemmesiden. 
http://virksommekvinder.klub-modul.dk/vk-landsforening-aarligt 
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3. Fremlæggelse af økonomi v/Katja Elberg 

Katja Elberg orienterede os om den økonomiske situation pt.  
I alt har VIRKSOMME kvinder pt. en trækningsret på kr. 27.810.  
 
Udover økonomien oplyste Katja Elberg os om, at Rammeaftalen på grund af nogle 
uklarheder vedrørende kørselsrefusion vil blive ændret, så der fremover ikke vil være tvivl 
om, hvilke kørselsudgifter VIRKSOMME kvinder og SMVdanmark skal afregne. 
Hele Rammeaftalen gennemgås og rettes til. 
 
Økonomiansvarlig Pia Andersen tilføjede, at der på ”den gamle bankkonto” står knap 
7.000,- kr. Så til rådighed er der ca. 34.000 kr. 
 
Landslederen fremlagde budget for 2024, som styregruppen havde arbejdet med om 
formiddagen. Økonomien i Netværket er stramt, og det vil det være fremover. 
 
 

4. Valg af Landsleder 

Anette Berg Laursen blev genvalgt til landsleder. Det er for en 2-årig periode, hun ønsker 
dog at stoppe næste år, og der arbejdes på et landslederskift allerede til næste år. 
 
 

5. Udpegning af Landsstyregruppe medlemmer  

Udpeget blev: 
- Pia Andersen (Økonomiansvarlig 2023-2024) 
- Juliane Marie (Vicelandsleder 2023-2024) 
- Susan Baerens (IT og web samt medlemsservice ansvarlig 2023-2024) 
- Birgitte Viereck (Nyhedsbrev-redaktør 2023-2024) 
- Dorthe Hansen (Mødebooker 2023-2024) 
 
Ny-udpeget til landsstyregruppen blev: 
- Birgit Tyron 
 
Landsstyregruppen konstituerer sig på første møde. 
 
 

5. Behandling af indkomne forslag 

Der er ikke indkommet forslag. 
 
 

6. Oplæg fra SMVdanmark om det der sker i SMVdanmark  

Katja Elberg fortalte os om blandt andet om de aktuelle sager, SMVdanmark arbejder med. 
Der er megen medie omtale af SMVdanmarks sager, som gør - at også urimelige krav/nye 
love fra regeringen bliver taget op igen, og alligevel ikke bliver vedtaget 
 
Foruden det gennemgik Katja Elberg de ansattes funktioner. 
Det var et fint oplæg. 
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7. Fastsættelse af dato for Årsmødet i 2025 

Det blev besluttet, at landsstyregruppen efter næste landsstyregruppemøde kommer med 
en ny dato til Årsmødet i 2025 mellem den 11. og 18. september 2025. 
 
 

8. Eventuelt 

Johanne Jongstra ville gerne vide ”Hvem er vi” – landslederen samt medlemmerne af de 
lokale styregrupper. Hun mente, at det var svært at finde navne – billeder m.m. om både 
Landsstyregruppen samt de lokale netværk. 
 
Johanne Jongstra mente også, at det vil være en god ide, at have billeder af eventen og 
ikke altid kun VIRKSOMME kvinder logo på, når der lægges events op på NemTilmeld. 
 
Landslederen viste på ”skærmen”, at der er både billeder og navne på både 
Landsstyregruppen og de lokale netværks styregruppemedlemmer. 
Om det er muligt, at lægge noget på forsiden, så det er nemmere at finde, kan der 
arbejdes med. 
 
(Red. der er efterfølgende sat et link på forsiden til denne side: 
https://virksommekvinder.klub-modul.dk/cms/visinstrukalt.aspx )   
 
Angående VIRKSOMME kvinder logoet på events på SMVdanmarks hjemmeside, var der 
enighed om, at det ville være en god ide, at gøre som Syddanmark – et billede af 
vinmarken – altså om eventen i stedet for VIRKSOMME kvinder logo, som blev vist på 
”skærmen”.  
 
 
Dirigenten Katja Elberg takkede for god ro og orden. 
 
 
 
 

 
 
 
 

                        23. sept. 2024 Birgitte A. Viereck    23. sept. 204 
Dirigent                  Dato Referent                     Dato 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vedhæftet:  

- Beretning til Årsmødet september 2024  
- Bilag A, Handleplan for VK landsplan fra Strategimøde august 2024  


